
Jihočeský kraj

* * *

Ing. Pavel Četl

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ POSUDKU

„Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou - SAL Loučovice"

č. SDL/OZZL/019/22

*KUJCP01R5B31*



TATO SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ POSUDKU (dále také „smlouva") je uzavřena ve smyslu 

ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník"), dále § 9 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a podle příslušných právních předpisů 

souvisejících.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zpracovatele posudku podaná dne 15. února 2022 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:

„Posudek k dokumentaci záměru Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou

- SAL Loučovice"

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený ve věcech smluvních:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Ing. Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, a to na základě zmocnění 

podle ustanovení článku 4 směrnice SM/18/RK (Zásady 

pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím 

zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými 

obchodními společnostmi)

708 90 650 

CZ70890650

ČSOB a. s., pobočka České Budějovice 

199783072/0300

Ing. Kateřina Pernikářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, 

odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 

IPPC a EIA, e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz

a

Zpracovatel posudku:

Sídlo:

IČO:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „zpracovatel posudku")

Ing. Pavel Četl

Demlova 276/24, 613 00 Brno 

704 34 395 

ČSOB a. s.

173439337/0300

(Objednatel a zpracovatel posudku společně pak jako „smluvní strany")

Za zpracovatele posudku je osobou oprávněnou podle § 19 odst. 1 zákona Ing. Pavel Četl, který je 

držitelem autorizace v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „autorizace") 

č. j. 46325/ENV/06 (1713/209/OPVŽP/97), jejíž platnost byla naposledy prodloužena rozhodnutím 

Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP") o prodloužení autorizace č. j. MZP/2021/710/4153 

ze dne 11. srpna 2021 dle § 19 odst. 7 zákona.



Článek 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru „Modernizace skiareálu Lipno nad 

Vltavou - SAL Loučovice" podle § 9 zákona včetně dodržení i jeho dalších ustanovení, 

a to na základě dokumentace a vyjádření k ní podaných, se zohledněním závěrů z veřejného 

projednání podle § 17 zákona, bylo-li konáno. Posudek bude splňovat náležitosti podle přílohy 

č. 5 k zákonu, a podle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 453/2017 Sb., o odborné 

způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní 

prostředí (dále jen „vyhláška"). Dále je předmětem smlouvy účast zpracovatele posudku 

na veřejném projednání, je-li jeho konání nařízeno podle § 17 odst. 1 zákona, a závazek objednatele 

uhradit za zpracování posudku ve výše uvedeném rozsahu cenu podle čl. 3 způsobem podle čl. 4 

této smlouvy.

Článek 2
DOBA PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ

2.1 Zpracovatel posudku se zavazuje zpracovat a předat posudek ve lhůtě 60 dnů od dne, kdy mu 

byla dokumentace včetně vyjádření doručena nebo předána, a obstarat vše, co je ke zpracování 

posudku potřeba.

2.2 Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1 může být v odůvodněných, zejména složitých 

případech objednatelem na žádost zpracovatele posudku prodloužena v souladu s § 9 odst. 3 

zákona nejdéle o 20 dní. Zpracovatel posudku je povinen o prodloužení lhůty objednatele písemně 

požádat nejméně 15 dnů před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.3 Posudek bude doručen nebo předán objednateli v písemné podobě ve 2 vyhotoveních a dále 

v elektronické podobě.

2.4 Pokud posudek nebude splňovat náležitosti podle zákona, objednatel jej vrátí do 10 pracovních 

dnů ode dne obdržení zpracovateli k doplnění nebo přepracování, a zároveň stanoví zpracovateli 

lhůtu pro předložení dopracovaného nebo doplněného posudku.

Článek 3
ODMĚNA ZA PLNĚNÍ, ÚHRADA NÁKLADŮ

3.1 Cena za provedení předmětu smlouvy se stanoví podle § 2620 občanského zákoníku 

ve výši 63 400 Kč bez DPH (Šedesáttřitisícčtyřista korun českých), u plátců DPH bude připočteno 

v zákonné výši. Cena je konečná a nepřekročitelná.

3.2 V případě, že odpadl důvod posuzování dle § 23 odst. 2 zákona, náleží zpracovateli částka 

za prokazatelně vynaložené úsilí a náklady na předmětu plnění smlouvy.

Článek 4
PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

4.1 Faktura na úhradu ceny za provedení předmětu smlouvy podle čl. 3 této smlouvy bude 

vystavena zpracovatelem nejdříve po uplynutí lhůty pro vrácení posudku dle § 9 odst. 7 zákona.

4.2 Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, identifikační číslo a sídlo 

nebo místo podnikání zpracovatele, DPH (je-li zpracovatel plátce DPH), bankovní spojení, označení 

předmětu smlouvy - název záměru a vyfakturovanou částku. Jako fakturační adresa bude uveden



Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650. Přílohou 

faktury bude přehled odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených nákladů.

4.3 Faktura vystavená zpracovatelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo 

neúplné náležitosti či údaje.

Článek 5
SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ

5.1 Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3, nejedná-li se o případ dle 4.4, má zpracovatel 

právo účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné 

částky.

5.2 Nebude-li posudek předložen ve lhůtě stanovené v bodu 2.1 počítané ode dne doručení nebo 

převzetí dokumentace, nebo prodloužené na základě včas podané žádosti podle bodu 2.2, 

popř. ve lhůtě určené podle bodu 2.4, vyzve objednatel zpracovatele posudku k jeho doložení 

v dodatečné lhůtě 15 dní. Pokud nebude posudek předložen ani po uplynutí dodatečné lhůty, sníží 

objednatel odměnu o finanční sankce ve výši 0,5 % z konečné částky podle čl. 3.1 za každý 

započatý den prodlení, počínaje dnem následujícím po dni, kdy dodatečně stanovaná lhůta marně 

uplynula. Celková výše finanční sankce bude zpracovateli z částky za provedení předmětu smlouvy 

odečtena a nebude mu objednatelem vyplacena.

Článek 6
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1 Dojde-lí v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět 

smlouvy - zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zpracovatele a po dohodě 

uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě.

6.2 Doplnění nebo přepracování dle bodu 2.4 provede zpracovatel na svůj náklad.

6.3 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou. Objednatel může ukončit smlouvu i výpovědí 

z důvodu porušení povinností zpracovatele určených touto smlouvou. Výpovědní doba je v tomto 

případě 15 dnů ode dne doručení výpovědi.

6.4 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném k plnění předmětu 

smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady podle § 9 odst. 2 zákona potřebné k plnění předmětu 

smlouvy. Zpracovatel takto získané podklady použije pouze pro plnění předmětu smlouvy 

a neposkytne je třetí straně.

6.5 Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy v termínech 

vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle bodu 2.1 poskytne objednatel 

zpracovateli neprodleně.

- ...... Č!ánek7
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Veškeré změny této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných číslovaných dodatků 

podépsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.2 Zpracovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace v informačním systému EIA, vedeném 

na Ministerstvu životního prostředí.



7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dva

obdrží objednatel a jeden převezme zpracovatel posudku.

7.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1. Živnostenský list (dále také „ŽL") zpracovatele

2. Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle § 19 zákona

7.5 Zpracovatel posudku souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru

smluv (dále také „IS RS") zřizovaném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění, a na úřední desce objednatele.

7.6 Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich

svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

7.7 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti

dnem zveřejnění v IS RS. Uveřejnění této Smlouvy v IS RS provede objednatel.

OBJEDNATEL

V Českýc Q g -04- 2022

Ji

Ing. Zdeněk Klimeš

vedoucí odboru

ZPRACOVATEL POSUDKU

v Brně, dne ^ fa

Přílohy:

Živnostenský list (ŽL) zpracovatele

Úřední rozhodnutí o udělení autorizace a o prodloužení autorizace podle § 19 zákona



Mtafístrát tn&tt Brmst
Živnostenský úřad mí$m Brna
Maliiwwkého ntm. 3,601 #7 Brno

č.j.: MMB#28J4S3®»IÍ
Sp, znáte ZVMMB/mimmu

Výpis z živnostenského rejstříku

Jméno a příjmení; Ing. Pavel Četl

Rodné Žísíoi

Datum mmé

Byitiiiii Demlova 276/24,613 80, Bw - Černi Pale
Sídlo; Oetnlove 276/24,613 00, Brit® - Černi Pole
IdentiÉfciM ííslo osoby; 70434395

ŽmttmtemU oprtnninl & i

FWm# poínikÉtí: Výroba, obchod a služby «8#y*d«é v přílohách 1 al 3 íimmtmukětm zákona
Obory étomatí; Poskytování služeb pro aemWťtetvi, zahradnictví, ryteftífetvf, lesnictví a myslivost

Vydavatelské žtawstí, polyfřtóctol výroba, knihařské » kopírovací práce

"
zprostředkováni obchod* a stafab
Velkoobchod a iBalaoljdtod
Poskytováni sottwaw, poradanatvl v oblastí tafcnna&ích technologií, apnaeevlnl dat,
hosttagevé a sattvisejfel žÍBBwti« srabové portály
Poradenská a ktMuafta&tl Samot, zpracování odborných studil a posudků
totografickíitaíby

Vznik oprávníní: ÍÍJSJifli

Doba platnosti oprávníní; na dobu neurfito*

Ďftwí pthMný podle § 71 odít 2 tmxwtrauk&o zékmm; Magistrát mim Brna

V Brní dne (S,t?,2M6

Strmá 1

IDRZP; 1421010
Číslo případu: 3?0200/U20t6/33924/Br

av 2,«j>064/SmVYP 81MW2



kUrietottoMle (prtiMf
<MÉ»r pmmmwifi vtívi m Utnafatf pwthsdl
m M»gmnmé prmsmmm

* •'■ ■ S ®*r

¥ fmmém li, srpna iflii
£, f4i«ZPI202l/?l#41SS

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo iiwlnltw prostředí Jato orgán státní správy v oblastí posswiií# vité na iwsini
prostředí přistatn# k «ah«i«é«t vevěci poit# ustanovení §21 mm, í) wiěmm í I#iř2B81
o fmmtvšni vlivu m Svotn? pwtMdí a o tměné piilerfcti i#«vlsejfťMi zátosl |ííí»r

o posMioférsí vlivu na životnipeitftáfj# ve zninf pesdijli
| IS od*. 7 tohoto sitetta iiiiíi P*b* Ing. Pavla Četla,

Brno (dále jen „žadatel®j t* pn

prodlužuje autorizaci

kezpracovánídokumentace,posudku

a vyhodnoceni

udělenou gsvldžoftfcn Hwltesrsiva fiwstfiíÉo putfadi č,J,: I713/2tf/â ^̂ tfmin*
29. 4.1997 po#* zákon* i, 244/1892 !Bt», « pe*tii®it(sřtl vllvfi na livetní prnstfiil,. m zntnf
pewSpdh pfcdpisfi (dále jen í, 344/1892 Sb/®J « vyhli®y Ministerstva tlvěiiifb©
prostředí €, 4S3/1992 Sb„» o edtaná tpftiobtesi pro postnowM vlit# m Itwiní prostřed!
a o způsobu a ptfiběbu v»lejiiál» pt^dnánf pnanrtirti (ááíú Jan „vyhlásá £. 4SS/1892 Sb,*)
a predtaženoti rwfcadMtí»«pre*»á«íawtorto@t j.í 24S6/iM¥/t« zadně li, 2, 2016, m
dobu i Mt parit ustenoverf § li aáfawi* L 100/2011 Šh,

AatsrtiiW *e v souladu s § Iftisi* 7 zátonai l§§/2£»t St*. pracHuluje na dattu ialicti 5 tet,
tj, do 31,12,2026.

M*i««n**0 IhOOVh-i i« VS«.lftf3!
mmimmmm, i* i# tmm m
C«a«l iwii-mi

m



gfiabterstw IwtiIltiiBffc#
Odbor posojtovioí vilte tt* IMaf fNroatíMI
m pmmmm

Odůvodněni

Ministerstvo fltetslso prostředí uÉdrfelo ífňft li, 7, 2021 žádost» dno i, f, 2021 o ppadíouteoí 
iilieriac* pane íng, Pavla Cette uděleni «»lii*«ís» Ministerstva ihteíBis® pwslfcií i, jj 
l7Í3/2es/«áP|f2 « d«M 12,4, 19*7 ptel* zákona i, 24#i§§í Sil, a vyMilky 
ř, 499/1552 5b, Í3»« 1,1, 2002 nabyl MínMtl lifcóB i. 100/2001 Si,, ŠÉ»f# zavedl SfcstWí t!l§iu 
platnosti méšímmýtŇi «rtartead. ¥ § 24 fpiicitoÉRÉ astanovinl) sterna <L 300/200) $b. se 
stanoví, te osoby • odborné ipltsfciteii podl* zikma I, 144/litl Sb, a vyhlášky

t 493/1552 Sis,, ve atinl iSnaéřii te 11. II, ISĎi, ac pwsi&ijí fa* ligtj za HHtete autorizace 
podle | li zákona l, iifljSSftl Sb, Pro žadatele tak tato stet* r stala plynout **hip«»® zákona 
t 300/2601 Sb, v úfljwwst, te j* dnem 1,1,18®2, hásiotei byl* piilisst NáarfSMsa lodatete 
vsottiite * ustanov##* i ti odst 7 zéteR* i, 108/2881 Sb. opteevaně prodlužována 
- naposledy telb«§nisi3iai s ptixlleuiení aiitertasce tj,ž 2486/S8¥/lsS: i& 2* 2016,
platným 0® li, 12, Žadatel polátel o prodloalenf wtortaco a :^p«! fteteteíty pro 

prodlodienl iijteriaoi sřaautadu s § 19 odst 3, odst. 4 a od«. S zákona t IM/ltil Sfe,

Bezúhonnost pyl* tetoierw výpisem z rejstnto trestfi (datum vpUM - i§, #, 2t21|, 
Svéprávnost fefí» dMel^iastným twlilifcnfm Ustelete, Odborná ipfíssbÉost byte pekiiift* 
telolsdlm dokladu o vytesané jttewfai odborné zpSsobttesíí fosteéiwn* 
t J.: M2F/2e2i/?iO/IM? z* dne 2§, 5, 2021 k Má odborné způ®sbtÍ«*B pro i&ty 
prodloužení autorizace byla vytanis* dne 26, S, 2Í1I, a byl tedy splnili jpsfeiitek tikote 
i, 100/2001 Sb., aby Iffcalsiiília vfisOftíňit nejťifte 1 fdkf pftd podáním žádosti o prwÉeuieňí 
autorit** a fipipBfdlp v tton pedldí iiiwtf © prtiteítltel iutortzpce, Ukonřte# vpofesifceteké 
wdiléní olospel ukálíte steiíjnfeo p»§ra»« * ititsílenint n» přlrodrtí * técitbldté vědy
fíplein a vysvldlisisí e steůi! aMtasfeé iteiil»í * pfam v ©tav v dltet M§aMht§ 3 let byla 
tetelenupRiáHniM baterfass,: Žádost #prodteuleni autorizace byli piiínsiate 16. 7,2121, 
* byt tiby tpliifc jiiltatewets | ti «tst 7 jAud k  i, 100/3881 Sb,, poálf Mteííhtete teto iitest 
pésí atjiite i teliltž 0M tjflyittitot tepy,«» ktsrwi byt® autorti** butany * npipteději 
v dan tiply nutí ůí^f$ m Wwews Pytá a«t«rtia« udílena (Hdost byte swlsié fMNMt nejdliv# 
i, 7. 2821 a oiipBIllIJi 81. 12. 25Í1),

ISÉAMiínt I btmu, fc předložené žádost obsahuje vlecbny zátenam poistewan!
«|wt spi*#iný vtechny aálnnte podmínky pro prodlaoldsl aoterlace fc# ^w®mW 
teiunteBlM, posudku a vyhodnocení, roriitete MnbMMMte ilvotního prostředí tak, jak je 

m fýrtia tohoto roiiodntii Bvoiosi,

XtflISBfSSwi Sb^nSh# p»OSl# 

tetořKki M4Sí*$, 180 li #r*í» 1M

cmaMzsř.i:
88S;

m



UsisitBtw Stáním piwlWí
ftmmmvíni mivšm Umíní

m íaĚm^fmwmě p-ovono*

iliwi o vydání tohoto re*t»iftutí peilliié v« tákaoa 4 634/2004 8b,, o právničil
psplstrfch, ve znM peadijlích j»ředpi-:4 správnímu pspiirtfai ve výši f§ §íi {poletto 22 pím. f)
sazebníku}, faptaÉilt byl uhrazen tanou kolkové známky.

P » « i • n í o Iprivnim pr«*tř«dkii

Proti torwuis to^wdniitl ím poém mÉM «ttÍÉi»il il^ňího pňsstSiií, podle | 152 zákon#
t 500/20Q4 Sb,, splavni řád, ve zňiftl pozdl|lldlt jiít#ipi*§, ve Briti áo 15 dni eá« dmoznéměnl

rezhodnuti, prostřváritafrtt Ministerstva iívotniio prostředí, VífovicRllSSríii 10 Prah* i§,

ROZíiéiOVflik

Clbdrti do vlastních wtou:

l«f* Pavěd C«H

Stijriepis otodríí m vMeati p» nabytí privtif moci:

KlnlifeiMfew* *votalh® prostředí
odbor posuzování vlv# na životní pwitfwfl a integrované prevence
Vifevická 1442/65
100 10 Prah® 10

mmm%u<> bvwtoz
yfcická \mwm, MNI iů Pr/ám ftš


